[image: image1.jpg]» U ﬂm\
,‘./.\\l\..\\

SAASNaaN

T

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

« 25 » декабря  2014 года   № 61                                      городской поселок имени Свердлова
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области и Порядком применения Правил землепользования и застройки и внесения в них изменений, утвержденным в составе Правил землепользования и застройки на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение», советом депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – совет депутатов) РЕШИЛ:
1. Внести в Правила землепользования и застройки на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – Правила), утвержденные решением совета депутатов от 21.07.2014 № 21, изменения согласно перечню изменений, приведенному в приложении к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение и приложение к нему в газете «Всеволожские вести» (приложение «Невский берег») и разместить на официальном сайте муниципального образования  в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. В течение семи дней со дня вступления в силу настоящего решения направить его заверенную копию в администрацию муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области для размещения в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по использованию земель, собственности, архитектуре, строительству и экологической безопасности совета депутатов.

Глава МО «Свердловское городское поселение»                                            В.А. Тыртов

Приложение

к решению совета депутатов МО
«Свердловское городское поселение»
от  « 25 »  декабря  № 61

Перечень изменений, вносимых в Правила землепользования и застройки на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградского области
1. В статье 1 исключить определения «малоэтажный жилой дом», «многоэтажный жилой дом» и «среднеэтажный жилой дом».

2. В пункте 3 статьи 38 дополнить перечень основных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства территориальной зоны ТЖ-2-1 видом разрешенного использования «Эксплуатация индивидуального жилого дома».

3. В пункте 3 статьи 39 дополнить перечень основных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства территориальной зоны ТЖ-2-2 видом разрешенного использования 2Эксплуатация индивидуального жилого дома».
4. В пункте 5 статьи 43 установить для территориальной зоны высокоплотной многоэтажной жилой застройки (ТЖ-5) предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в части максимальной высоты зданий, строений, сооружений – «в соответствии со статьей 33 Правил землепользования и застройки».

5. Листы № 5, 18, 19 карты градостроительного зонирования (карты границ территориальных зон) муниципального образования «Свердловское городское поселение» изложить в редакции, приведенной соответственно в приложениях 1, 2, 3 к настоящему Решению;

6. На листах № 5, 18, 19 карты градостроительного зонирования (карты границ зон с особыми условиями использования территорий) муниципального образования «Свердловское городское поселение2 отобразить границы и обозначения территориальных зон согласно пункту 5 настоящего перечня.

7. Листы № 2, 5, 6, 7, 18, 19 карты градостроительного зонирования (карты границ действия предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в части максимальной высоты зданий, строений и сооружений) муниципального образования "Свердловское городское поселение" изложить в редакции, приведенной соответственно в приложениях 4, 5, 6, 7, 8, 9 к настоящему перечню